
 „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“ 

Čj. Objednatele: ZSM-47/OVZ-2021 

Profil zadavatele: NEN 

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/21/V00004910 

Smlouva o poskytování služeb 

Osvětová kampaň – COVID – Zůstaňte doma / 

Noste respirátory 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  2 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem Přípotoční 300, 101 01 Praha 10 

IČO: 67779999 

DIČ: CZ67779999, 

Bankovní spojení: ČNB Praha,  

číslo účtu: 30320881/0710,  

zastoupené Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: ZSM-47/OVZ-2021 

a 

RENGL, s.r.o. 

se sídlem: Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec 1 

IČO: 25420160 

DIČ: CZ 25420160 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

oddíl C, vložka 17005 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu: 3936597389/0800 

Zastoupená: Jaroslavem Renglem, jednatelem 

(dále jen „Dodavatel”) 

číslo smlouvy:  

(obě výše uvedené společně dále též jen „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  3 

Smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Smlouvu”) 

dle  § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Smlouvu“) následujícího znění: 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Objednatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací

listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997 a že

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Objednatel prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti předmětu smlouvy

a vlastní sám nebo se svými případnými poddodavateli veškerá oprávnění, jež

jsou dle právních předpisů platných v České republice nutná k poskytování služeb

specifikovaných zejména v čl. 2 této Smlouvy.

1.3. Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní

obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele

Osvětovou kampaň COVID – Zůstaňte doma / Noste respirátory, a to formou

provedení následujících služeb Dodavatelem pro Objednatele:

a) distribuce, následný výlep a údržba plakátů po celou sjednanou dobu kampaně,

b) zajištění kompletního servisu po celou dobu trvání kampaně, který zahrnuje

zejména kontroly a opravy poškozených plakátů ve lhůtě max. do 48 hodin od

nahlášení nežádoucího stavu,

vše výše uvedené společně dále též jen „Služby“. 

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou 

součinnost uvedenou v této Smlouvě. 

2.2. Dodavatel je povinen zajistit výlep plakátů  formátu A1 (které obdrží od 

Objednatele) v počtech a lokalitách dle přílohy č. 1 této Smlouvy, a to v termínu 

dle čl. 3.2 této Smlouvy. Vzhledem k rozdílnosti výlepových dnů v jednotlivých 

lokalitách sjednávají Smluvní strany přípustnou toleranci  rozdílu v zahájení a 

ukončení plakátovací kampaně tři pracovní dny. 

2.3. Objednatel je povinen dodat Dodavateli za účelem provedení Služeb  10 000 kusů 

plakátů normalizovaného formátu A1 v provedení snášejícím promáčení. Barvy 

tisku budou takové, aby vzdorovaly po dobu šedesáti dnů běžným chemickým 

látkám obsaženým v používaných lepidlech a vlivu počasí. Gramáž papíru bude 



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  4 

v rozmezí 90 až 110 g/m2. Nedodá-li Objednatel Dodavateli plakáty dle tohoto 

článku, je Dodavatel povinen zajistit jejich tisk, přičemž náklady s tímto spojené 

jsou zahrnuty v ceně Služeb. 

2.4. Dodavatel může pověřit provedením Služeb  jinou právnickou nebo fyzickou 

osobu. Přitom má Dodavatel  odpovědnost za provedení Služeb, jako by je 

prováděl sám. 

2.5. Dodavatel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou Smluvní stranu 

o skutečnostech, které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo

zakázky smluvních stran, o to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové

skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se zavazuje

navrhnout způsob řešení k jejich odstranění.

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých zástupců provádět kontrolu ve 

všech stádiích provádění Služeb .  Dodavatel  následně umožní její nerušený 

průběh. 

Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel  provádí Služby v rozporu se Smlouvou, 

odstraní následně Dodavatel  vady na vlastní náklady nejpozději do 3 pracovních 

dnů od zjištění vady a dál bude plnit Smlouvu řádným způsobem. 

Dodavatel v průběhu trvání plakátovací kampaně bude Objednateli průběžně 

předávat seznamy lokalit s vylepenými plakáty, jak je obdrží od svých 

zaměstnanců či dodavatelů, a to formou zaslání na e-mailovou adresu xxxxxxx

Plakáty dodané Objednatelem budou ve více variantách – tématech. Dodavatel při 

výlepu plakátů zajistí kombinaci těchto variant plakátů v jednotlivých městech a 

také při umísťování na plakátovací plochy při výlepu více kusů současně. V 

případě, že z důvodu omezené kapacity plakátovací plochy nebude možné tímto 

způsobem na ni plakát umístit, je Dodavatel  povinen tak učinit na jiné 

plakátovací ploše takovým způsobem, aby byl dodržen celkový počet plakátů, 

které mají být v souladu s touto Smlouvou a její přílohou č. 1 vylepeny. 

2.10. Objednatel se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně provedené 

Služby cenu podle článku 4 této Smlouvy. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ

3.1. Místem provádění Služeb jsou lokality uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy.

3.2. Dodavatel  se zavazuje provést Služby  v termínu od 1. 3. 2021 do 31. 3. 2021.

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cena Služeb je stanovena dohodou Smluvních stran a činí:

a) celkem bez DPH 1.262.804,66 Kč



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  5 

(slovy: jeden milion dvě stě šedesát dva tisíc osm set čtyři korun českých, šedesát 

šest haléřů),  

b) DPH 21% ve výši 265.188, 98 Kč

(slovy: dvě stě šedesát pět tisíc sto osmdesát osm korun českých, devadesát osm 

haléřů) 

c) celkem včetně DPH 1.527.993,64 Kč

(slovy: jeden milion pět set dvacet sedm tisíc devět set devadesát tři korun 

českých, šedesát čtyři haléřů) 

4.2. Cena Služeb je splatná na základě daňového dokladu (dále též jen „faktura“). 

4.3. Část ceny odpovídající výši DPH bude určena dle sazby DPH platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. V případě změny ceny v důsledku změny sazby 

DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4.4. Fakturu je Dodavatel oprávněn vystavit nejdříve ke dni řádného protokolárního 

předání a převzetí předmětu plnění.  

4.5. Originál faktury bude vystaven Dodavatelem včas, v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. 

4.6. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude 

doručena v jednom vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na adresu 

faktury_dms@zsmv.cz, pokud faktura splňuje ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

4.7. Platba bude uskutečněna výhradně bankovním převodem. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že faktura za Služby je splatná do třiceti (30) dnů ode 

dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli. V případě, že faktura 

neobsahuje všechny náležitosti daňového a účetního dokladu a pokud účet 

uvedený na faktuře nebude uveden v registru plátců DPH, případně k ní není 

přiloženo písemné potvrzení o zajištění Služby, splatnost ceny neběží. Objednatel 

je oprávněn fakturu vrátit s tím, že splatnost počíná běžet znovu v celé délce od 

doručení bezvadné faktury. 

4.9. Smluvní strany se dohodly, že na cenu za Služby nebudou poskytovány zálohy. 

4.10. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných Služeb je stanovena jako cena 

konečná. Objednatel nebude Dodavateli hradit nad rámec ceny smluvené žádné 

další náklady ani jiné nároky peněžní povahy uplatněné Dodavatelem. 

4.11. Za změnu ceny poskytovaných Služeb se nepovažuje změna v sazbách DPH, která 

se účtuje podle sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

mailto:faktury_dms@zsmv.cz


   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  6 

5. PRÁVA A POVINNOSTI PŘI POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

5.1. Dodavatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas s vynaložením odborné

péče.

5.2. Jsou-li služby poskytovány vadně, je Dodavatel již v průběhu jejich provádění

povinen na písemnou výzvu Objednatele odstranit vytčené nedostatky, a to ve

lhůtě 10 dnů ode dne obdržení výzvy, není –li ve výzvě stanovena jiná lhůta.

6. SANKCE A NÁHRADA ŠKODY

  Pro případ prodlení se Smluvní strany dohodly: 

a) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny Služeb s DPH, a to za každý den

prodlení, kterou se zavazuje zaplatit Dodavatel Objednateli do 30 dnů po doručení

Objednatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku

Dodavatele zahájit či řádně dokončit provádění Služeb v termínech stanovených

v čl. 3.2 této Smlouvy,

b) na smluvní pokutě ve výši 0,05 % z ceny Služeb s DPH, a to za každý den

prodlení, kterou se zavazuje zaplatit Dodavatel Objednateli do 30 dnů po doručení

Objednatelem písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku

Dodavatele odstranit vytčené nedostatky dle čl. 5.2 této Smlouvy,

c) na úroku z prodlení ve výši 0,05 % ceny Služeb  s DPH, a to za každý den

prodlení, který se zavazuje zaplatit Objednatel Dodavateli do 30 dnů po doručení

Dodavatelem  písemně zúčtovaném úroku z prodlení za nesplnění závazku

Objednatele uhradit fakturu ve lhůtě její splatnosti dle čl. 4.8 této Smlouvy.

d) ujednání o smluvních pokutách nevylučuje uplatnění nároků na náhradu škody.



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  7 

7. OCHRANA INFORMACÍ

7.1. Dodavatel podpisem této Smlouvy souhlasí, v souladu se zněním zákona

č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či

zveřejněním celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů

a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv

v budoucnu dojít.

7.2. Dodavatel uděluje Objednateli souhlas se zveřejněním celého obsahu této

Smlouvy včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Objednatel učiní

nezbytná opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů Dodavatele,

o kterých to stanoví příslušné právní předpisy České republiky, případně ke

znečitelnění dalších údajů, jejichž znečitelnění výslovně Smlouva vyžaduje.

7.3. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

všech dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny předmětu plnění.  

7.4. Objednatel se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. 

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

8.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 

nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 

podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou 

formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce 

této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

8.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě jakýchkoliv změn budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této 

změny. 

9. UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ

9.1. Dodavatel je povinen uchovávat dokumenty související s dodávkami dle této

Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém

došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb popř. k poslednímu

zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly

oprávněnými kontrolními orgány.



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  8 

9.2. Dodavatel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s plněním této 

Smlouvy ze strany Objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění 

kontroly, a to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, 

Centra pro regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, 

které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

9.3. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

10. ŘEŠENÍ SPORŮ

10.1. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se strany této Smlouvy 

dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této Smlouvy 

bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním 

stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze, v případech, kdy je v prvním 

stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.  

11.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel započne s plněním této Smlouvy 

neprodleně po jejím uveřejnění v registru smluv. 

11.3. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, dohodly následujícím způsobem: Kterákoli strana 

může odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá smluvní strana v průběhu 

platnosti Smlouvy poruší závažným způsobem své povinnosti vztahující se ke 

správě daní a správce daně rozhodne o jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se 

zavazují, že pokud by vydání takového rozhodnutí správcem daně došlo, budou 

druhou stranu o této skutečnosti neprodleně informovat. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv změna Smlouvy musí být provedena 

písemnou formou a musí být podepsána statutárním zástupcem, který může ve 

smluvních věcech jednat jménem či za smluvní stranu. Změny Smlouvy se 

sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny Smlouvy. 



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  9 

12.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo 

se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a 

vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a smluvní strany se 

zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 

novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 

ustanovení. 

12.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Dodavatel postoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel je oprávněn započíst své 

splatné pohledávky za Objednatele jen dohodou obou smluvních stran. 

12.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce smluvních stran. Oznámení 

o změně smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze

smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události.

12.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky 

smluvních stran Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy 

přesahují (např. závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních 

sankcí, z nároků na náhradu škody apod.). 

12.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 

prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

12.7. Dodavatel souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a jinými 

elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem č. 

480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých 

zákonů. 

12.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode 

dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty. 

12.9. Práva a povinnosti v této Smlouvě neupravené se řídí příslušným ustanovením 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

12.10. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy. 

12.11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a její příloze, 

Smlouvě i její příloze beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní níže připojují své 

podpisy. 



   „Osvětová kampaň COVID  - Zůstaňte doma / Noste respirátory“       

__________________________________________________________________________________________ 

Smlouva  10 

12.12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto příloha: 

Příloha č. 1 – Seznam lokalit 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Dodavatel 

Jaroslav Rengl 

jednatel 

Objednatel 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 








